
 1

Dodatek č. 96/2018/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018  
ze dne 27. 2. 2018  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70889953   
zastoupený generálním ředitelem      
RNDr. Petrem  K u b a l o u    
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 96/2018 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2018 ze dne 27. února 2018 (dále jen Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2018 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1182 ze 149. zasedání Výboru SFDI konaného dne 4. května 2018 a na převod finančních 
prostředků nevyčerpaných v roce 2017 k čerpání do roku 2018. 
     
     
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2018  
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 68 ze dne 
19. prosince 2017, v souladu se změnovými řízením č. 2/2018, v souladu s usnesením 
č. 1182 ze 149. zasedání Výboru SFDI konaného dne 4. května 2018 a na základě 
podepsaného „Protokolu o převodu  finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2017 
k čerpání do roku 2018“, který tvoří přílohu č. 5 Dodatku č. 96/2018/1.“      

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2018 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
77 510 422 Kč 

(slovy: sedmdesátsedmmilionůpětsetdesettisícčtyřistadvacetdvakorunčeských) 
 
Z toho:  
a)  na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 96/2018/1 poskytne 
     poskytovatel příjemci částku 
                             

         20 500 000 Kč 
(slovy: dvacetmilionůpětsettisíckorunčeských)  

 
 

b)  na financování podílu příjemce u „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 
Dodatku č. 96/2018/1 poskytne příjemci částku                             

 
57 010 422 Kč 

(slovy: padesátsedmmilionůdesettisícčtyřistadvacetdvakorunčeských)  

 
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele. 
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 96/2018/1, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2018 ke dni podepsání Dodatku 
č. 96/2018/1 příjemci již uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 96/2018/1 stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Přílohy č. 1 - 4 Smlouvy č. 96/2018 a jsou nahrazeny Přílohami č. 1 - 4 Dodatku 



 3

č. 96/2018/1. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Akce realizované Povodím Vltavy, státní podnik“ 
Příloha č. 2: „Globální položky realizované Povodím Vltavy, státní podnik“  
Příloha č. 3: „Specifikace akce ISPROFOND č. 500 551 0029 Povodí Vltavy – příprava a 
vypořádání staveb“ 
Příloha č. 4: „Specifikace akce ISPROFOND č. 500 511 0003 Výdaje na opravy a údržbu  
dopravně významných vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy, s.p.“   
Příloha č. 5: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2017 
k čerpání do roku 2018“ 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zveřejní Dodatek č. 96/2018/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

7.  Dodatek  č. 96/2018/1 je  vyhotoven  v pěti  stejnopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží   
 dvě vyhotovení a poskytovatel tři vyhotovení Dodatku. 

 
 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     RNDr. Petr K u b a l a     
ředitel                                                           generální ředitel   
Státní fond dopravní infrastruktury                     Povodí Vltavy, státní podnik   
 



SFDI

Počet akcí: 3 1) 2)
ISPROFIN/

od do

5315510004 60 d1 N R18 VD Orlík - modernizace lodního výtahu 60 000 000 15 000 000 0 15 000 000 03/18 12/19 JHC

5215510023 60 d1 N R18 VD Vrané - modernizace systému hražení PK 16 000 000 5 500 000 0 5 500 000 08/18 12/19 STC

5005510021 60 d1 N R18 Vltava ř.km 91,610 - 199,5 - vázací prvky pro migrující plavidla "48 hod" 2 200 000 2 000 000 -2 000 000 0 08/18 12/18 BAL

celkem 78 200 000 22 500 000 -2 000 000 20 500 000

celkem 78 200 000 22 500 000 -2 000 000 20 500 000
celkem 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 
Kód "60" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "81" pro akce neinvestičního charakteru. 

2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1182 z 4. 5. 2018.

ISPROFOND

Příloha č. 1 Dodatku č. 96/2018/1

50

Upravený 
rozpočet RO květen

Povodí Vltavy, státní podnik
Akce realizované Povodím Vltavy, státní podnik

krajNázev akceTkó
d Rozpočet 

2018
Stav 
akce

              v Kč  

1) Rozpočet SFDI na r. 2018 schválený PSP ČR usnesením č. 68 ze dne 19. prosince 2017.

Celkové 
náklady 

akce

60

D
Doba 

realizace



SFDI

Počet akcí: 3 1) 2) 3)
ISPROFIN/

od do

5005110002 50 d1 G G Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest 70 000 000 70 000 000 -70 000 000 0 0 0 01/18 12/18 BAL

5005110003 50 d1 G G Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy, s.p. 23 000 000 0 23 000 000 1 793 236 4 200 000 28 993 236 01/18 12/18 BAL

5005510029 60 d1 G GP Povodí Vltavy - příprava a vypořádání staveb 27 450 000 27 450 000 0 2 767 186 -2 200 000 28 017 186 07/18 12/18 BAL

celkem 120 450 000 97 450 000 -47 000 000 4 560 422 2 000 000 57 010 422

celkem 27 450 000 27 450 000 0 2 767 186 -2 200 000 28 017 186
celkem 93 000 000 70 000 000 -47 000 000 1 793 236 4 200 000 28 993 236

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 
Kód "50" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "82" pro akce neinvestičního charakteru. 
Kód "60" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "81" pro akce investičního charakteru. 

2) Změnové řízení č. 2/2018.
3) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1182 z 4. 5. 2018.

              v Kč  

Převod do 
roku 2018

RO 
květen

Stav 
akce

Příloha č. 2 Dodatku č. 96/2018/1
Povodí Vltavy, státní podnik

Globální položky realizované Povodím Vltavy, státní podnik
kó

d D T Rozpočet 
2018

Celkové 
náklady 

akce
kraj

60

1) Rozpočet SFDI na r. 2018 schválený PSP ČR usnesením č. 68 ze dne 19. prosince 2017.

Doba 
realizace

ISPROFOND

50

Upravený 
rozpočet ZŘ únorNázev akce



Povodí Vltavy - příprava a vypořádání staveb

ISPROFOND:   500 551 0029

ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce Celkem SFDI 2018

(Kč) Kraj

5215510036 60 PK Vraňany - Hořín, modernizace opevnění břehů kkm 1,91 - 5,27 1 300 000 STC

5215510016 60 Úprava plavebního značení na mostech, osazení radarových odražečů a 
vyznačení el. vedení na Vltavě 353 120 STC

5115510003 60 Plavební komora Praha - Staré Město 3 762 376 PRH

5215510019 60 Úprava plavebních úžin Zbraslav, Štěchovice 3 500 000 STC

5215510006 60 Lodní zdvihadlo VD Orlík 4 800 000 STC

5215510027 60 VD Orlík - modernizace lodního výtahu 277 200 STC

5005510022 60 VVC, Modernizace řídících systému VD a PK 2 596 490 BAL

5315510003 60 PD Zvíkov – vývaziště pracovních plavidel, ř.km. 170,4 1 138 000 JHC

5215510024 60 PK Roztoky - modernizace plat 1 000 000 STC

5215510025 60 PK Dolánky - modernizace plat 1 000 000 STC

5115510005 60 PK Modřany - modernizace plat 1 000 000 PRH

5115510006 60 Smíchovský přístav - zabezpečení při povodni (realizace uzavírky) 1 000 000 PRH

5215510026 60 Prodloužení PK Kamýk nad Vltavou 2 000 000 STC

5115510007 60 Modernizace rejd PK Modřany 1 000 000 PRH

5215510027 60 Modernizace / výstavba druhých plavebních komor na Dolní Vltavě (Miřejovice, 
Dolánky, Roztoky) 1 000 000 STC

5315510005 60 VD Hněvkovice - rozšíření provozní budovy 750 000 JHC

5315510006 60 Týn nad Vltavou, rozšíření přístaviště ř.km 204,91 - 205, CCTV a osvětlení 150 000 JHC

5315510007 60 VD Kořensko - zajištění plavebních hloubek pod vodním dílem 750 000 JHC

5315510008 60 Převoz NTK pro NJZ ETE (Převoz nadrozměrných a těžkých komponent pro 
nové jaderné zdroje elektrárny Temelín, 9-10 samostatných akcí) 350 000 JHC

5215510023 60 VD Vrané - modernizace systému hražení PK 290 000 JHC

Celkem 28 017 186

Poznámka: 

Příloha č. 3 Dodatku č. 96/2018/1

Jde pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může být 
v rámci úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený Ministerstvem dopravy. 



Výdaje na opravy a údržbu dopravně 
významných vnitrozemských vodních cest - 
Povodí Vltavy, s.p.
ISPROFOND:   500 511 0003

ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce Celkem SFDI 2018

(Kč) Kraj

5115120001 50 Obnova plavebních hloubek v ochranném přístavu Praha - Smíchov 200 000 PRH

5215110007 50 VD Kamýk - oprava pojezdů dolních vrat PK 320 000 STC

5115110005 50 Vltava, VD Smíchov, ř. km 53,9-54,2 - oprava spárování zdí kanálu             2 022 159 PRH

5115110008 50 VD Štvanice – oprava středních vrat MPK 4 777 000 PRH

5115110009 50 VD Štvanice – oprava dolních vrat VPK 5 071 000 PRH

5215110006 50 Laterální kanál V-H k.km 6,734 - 7,502 - oprava koruny hráze 1 492 000 STC

5315110001 50 Vltava, ř. km 214,050 - 214,220, LB Buzkov - stabilizace břehových nátrží VN Hněvkovice 89 105 JHC

5115110003 50 VD Modřany - oprava horních vrat PK 5 891 000 PRH

5215210007 50 Vltava, ř. km 83,0 - přístav Štěchovice - odstranění nánosů 2 000 000 STC

5215210005 50 Laterální kanál, k. km  9,35 - 9,75 Vraňany - odstranění sedimentů 1 243 000 STC

5215110010 50 Vltava, zdrž Vraňany – odstranění sedimentů z plavební dráhy 5 887 972 STC

Celkem 28 993 236

Poznámka: 

Příloha č. 4 Dodatku č. 96/2018/1

Jde pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může 
být v rámci úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený Ministerstvem dopravy. 



 1

     Příloha č. 5 k Dodatku č. 96/2018/1 
 
 

Protokol 
o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2017 

k čerpání do r. 2018 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
přiznal příjemci:  

 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5   
IČO: 70889953   
zastoupené generálním ředitelem  
RNDr. Petrem Kubalou 
(dále jen „příjemce“) 
 

 
1. na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na r. 2017 ze dne 23. 6. 2017 č. 96/2017 ve znění Dodatku 
č. 96/2017/1 ze dne 24. 10. 2017 (dále jen Smlouva) finanční prostředky ve výši 
25 000 000 Kč (slovy: dvacetpětmilionůkorunčeských) k účelu financování výstavby, 
modernizace, oprav a údržby nebo správy dopravně významných vnitrozemských 
vodních cest.  

 
Přehled o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2017 jsou uvedeny v Příloze č. 1 
tohoto Protokolu. 

  
2. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v r. 2017 z objektivních důvodů 

nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2017 na zvláštní účet příjemce částku 
7 358 236,59 Kč (viz Příloha č. 1 tohoto Protokolu). Tato částka je součástí zůstatku 
příjmů v rozpočtu poskytovatele za rok 2017. 

 
3. Příjemce požádal dne 12. 2. 2018 a 18. 4. 2018 v souladu s  „Pravidly pro financování 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2017 
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2018 ve výši 4 560 422,00 Kč. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 4 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 

fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  



 2

5. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 4 a na základě udělené výjimky z Pravidel ze 
dne 7. 5. 2018 ředitelem SFDI, poskytovatel převádí na základě tohoto Protokolu 
v r. 2017 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 4 560 422,00 Kč (slovy: čtyři-
milionypětsetšedesáttisícčtyřistadvacetdvakorunčeských) do roku 2018 příjemci 
k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 2 tohoto Protokolu. 
Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou č. 96/2018 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na r. 2018, ve 
znění Dodatku č. 96/2018/1, kterou je čerpání převedených finančních prostředků 
upraveno a u jejíhož Dodatku č. 96/2018/1 je přílohou tento Protokol. 

 
6. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v r. 2017 nevyčerpaných finančních 

prostředků k čerpání do r. 2018 za podmínek stanovených v odstavci 5. tohoto 
Protokolu. 

 
7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu je:   

 
· Příloha č. 1: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2017 a jejich realizace“, 
· Příloha č. 2: „Seznam schválených převodů finančních prostředků SFDI do roku 2018“. 

 
 
 
 
 
  
 



Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2017 a jejich realizace

Příjemce:

inv. neinv.
96/2017 23.6.2017 0 18 238 000 18 238 000

96/2017/1 24.10.2017 5 000 000 20 000 000 25 000 000

částka v Kč

5 000 000,00
20 000 000,00
17 641 763,41

0,00
17 641 763,41

0,00
0,00
0,00

Příloha č.1 k Protokolu o převodu finančních 
prostředků nevyčerpaných v roce 2017 k čerpání 
do roku 2018

neinv. výdaje - 50

inv.výdaje- 60
neinv. výdaje - 50

z toho

Číslo 
Smlouvy 

(Dodatky):
datum 

uzavření

vodní cesty

Uvolněno k 31.12.2017

Vráceno k 31.12.2017

z toho inv. výdaje - 60

z toho inv. výdaje - 60   
neinv. výdaje - 50

Povodí Vltavy, s.p.

částka v Kč
§ 2 odst. 1 písm. c) 

Částka zesmluvněná pro rok 2017 celkem
25 000 000,00

Celkem

0,00
17 641 763,41

0,00
17 641 763,41

převod do roku 2018 4 560 422,00

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  částkou a 
skutečně čerpanou) 7 358 236,59

z toho
inv.výdaje-60
neinv. výdaje - 50

neinv. výdaje - 50
Skutečně čerpáno celkem 1)

z toho

z toho z toho
inv. - 60 2 767 186,00
neinv. - 50 1 793 236,00

trvalá úspora za rok 2017 2 797 814,59
z toho z toho

z toho
inv. - 60 2 232 814,00
neinv. - 50 565 000,59

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31.12.2017 a jím odsouhlasená

z toho

z toho



Příjemce: Povodí Vltavy, s.p.

5005110003 50 d1 Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy,s.p.  0,00 0,00 19 435 000,00 19 435 000,00 17 641 763,41 1 793 236,00 1 793 236,00

5005510029 60 d1 Povodí Vltavy – příprava a vypořádání staveb 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 2 767 186,63 2 767 186,00

0,00 0,00 24 435 000,00 24 435 000,00 17 641 763,41 4 560 422,63 4 560 422,00

Na základě žádostí příjemce č.j.: 2935/2018 ze dne 12. 2. 2018  a č.j.: 5230/2018 ze dne 18. 4. 2018 a udělené výjimky z Pravidel pro financování z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury ředitelem SFDI  pro akce ISPROFOND 5005110003 a ISPROFOND 5005510029 ze dne 7. 5. 2018  se schvaluje převod nevyčerpaných finančních prostředků v roce 2017 k 
čerpání do roku 2018 v částce 4 560 422 Kč.

Příloha č. 2 k Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v 
roce 2017 k čerpání do roku 2018

Schválený 
převod z 

roku 2016 
do r. 2017

Čerpáno                        
k 31. 12. 2017

Celkem

Seznam schválených převodů finančních prostředků SFDI do roku 2018

v Kč

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

Rozpočtová 
opatření 2017

Upravený 
rozpočet - 

zesmluvněno 
k 31.12.2017

Žádost o 
převod

Uznaná žádost 
o převodkó

d D Název akce
Schválený 
rozpočet 

2016


	Dodatek 96.2018.1
	Přílohy k Dodatku č. 96.2018.1.xls
	Přílohy k Dodatku č. 96.2018.1.xls
	Přílohy k Dodatku č. 96.2018.1.xls
	Přílohy k Dodatku č. 96.2018.1.xls
	Příloha 1-Protokol o převodu do r. 2017
	Příloha č 1 a 2 k Protokolu o převodu.xls
	Příloha č 1 a 2 k Protokolu o převodu.xls

